
Noslēdzies Preiļu GB projekts “Spēlējies koši un droši!” 

Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” Mazo grantu projektu 

konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi - 2022” tika atbalstīts Preiļu Galvenās 

bibliotēkas biedrības “Mēs - bibliotēkai” projekts “Spēlējies koši un droši!”.  

Projektā tika realizēta iecere izveidot gumijas seguma laukumu āra un 

lielformāta spēlēm, līdz ar to uszsākot atpūtas zonas ierīkošanu bibliotēkas teritorijā. 

Priekšdarbi tika uzsākti jau maijā, attīrot teritoriju un iestādot košumaugus, kas velāk 

veidos ainavisku un estētiski pievilcīgu apkārtni, kuru plānots papildināt ar soliņiem, 

šūpuļtīkliem un šūpolēm. Mazo grantu projekta finansētāji (550 EUR) ir Preiļu 

novada dome, līdzfinansējums tika gūts no Preiļu GB budžeta līdzekļiem. Ar 

sadarbības partneru Jauniešu centra “Četri” palīdzību bīvprātīgajā darbā iesaistījās 

novada jaunieši. SIA “Riviera L” atbalstīja ar tehniku rakšanas darbos, kā arī 

piegādāja laukuma pamata seguma materiālus – smiltis un akmens šķembas. Projekta 

realizēšanā līdzdarbojās arī bibliotēkas darbinieki un to tuvinieki. Tika uzklātas 

gumijas flīzes, izveidots atbalsta mūrītis no akmeņiem un sakopta apkārtne.   

14.septembrī, neskatoties uz ne īpaši vēlīgajiem laikapstākļiem āra spēļu 

laukuma  prezentēšanai, tomēr sirsnīgā un brīvā gaisotnē tika nosvinēts projekta 

noslēgums. Pasākumu atraktīvāku darīja Kosmosa Peles klātbūtne un Preiļu Brīvās 

skolas pārstāvju demonstrējumi uz slackline jeb līdzsvara lentes. Sakām lielu paldies 

ikvienam, kas atbalstīja un iesaistījās projekta “Spēlējies koši un droši!” ralizēšanā un 

piedalījās pasākumā. Labvēlīgos laika apstākļos bibliotēkas āra spēles būs pieejamas 

ikvienam interesentam. Gaidīsim bērnu čalas un darbošanos jaunajā atpūtas un 

aktivitāšu stūrītī.  

 


